2024 年５月 20 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代表者名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

24 年４月に新作研修 29 本、動画 19 本をリリースいたしました

～事例から学ぶ業務改善シリーズ・モダン Excel 理解講座など

年間 610 本を目標に日々新作コンテンツの開発を行う株式会社インソース（東京本部：東京都荒川

区、代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）はこの度、2024 年４月に

新作研修を 29 本、動画を 19 本リリースしましたので、お知らせします。

新作コンテンツ開発目標に対する進捗は、以下の通りです。

◇新作研修、動画（e ラーニング）の開発本数                        （単位：本）

 24 年９月期 期初来

累計

目標に対する

進捗率

24 年

９月期

目標
10 月 11 月 12 月 １月 ２月 ３月 ４月

研修（講師派遣）

研修（公開講座）

動画

30

157

17

30

77

18

31

33

24

32

31

29

33

16

20

31

20

15

29

19

19

216

353

142

60.0％

98.0％

56.8％

360

360

250

◇４月にリリースした新作研修 29 本

中堅
１本

ビジネススキル
５本

新任主任研修～リーダーの自覚と責任（２日間） 事例で学ぶ業務改善研修～「業務の効率化」編 他

管理職

４本

営業・マーケティング

１本 新任部長研修～経営視点の組織マネジメント

（２日間） 他

若手営業研修～売れる営業はマナーと話し方で

差をつける

デジタル

16 本

その他

２本 【内定者オンラインセミナー】ゼロから学ぶ

Excel 基礎（２時間）他

ポジティブアプローチを通じた共創型組織開発

ワークショップ 他

■事例から学ぶ業務改善シリーズ

本シリーズでは、数多くの業務改善の事例をご紹介しながら進行します。「こんなやり方があったの

か」と新たな視点で自組織を見つめ直し、業務改善を推進することを目指します。

・事例で学ぶ業務改善研修～業務の効率化編（１日間）

https://www.insource.co.jp/gyoumukaizen/case_efficiency.html

・事例で学ぶ業務改善研修～満足度の向上編（１日間）

https://www.insource.co.jp/gyoumukaizen/case_satisfaction.html

 ・事例で学ぶ業務改善研修～価値創造編（１日間）

https://www.insource.co.jp/gyoumukaizen/case_value.html

◇４月にリリースした新作動画教材 19 本

DX 概論・データ活用

３本

マナー・仕事の基本

１本 データリテラシー向上講座～データ

整形・加工編 他

強みを活かす主体性発揮講座～内向的で

も視点を変えて活躍する

交渉・調整力

２本

タイムマネジメント・生産性向上

１本 コンフリクトマネジメント講座～双方が

納得する Win-Win の結論を導く 他
短時間で学ぶタイムマネジメント

Office・OA スキル

２本

チームビルディング・プロジェクトマネジ

メント

１本 モダン Excel 理解講座～操作実演で

Power Query、Power Pivot、ダッシュボ

ードを理解する 他

チームビルディング講座～お互いを

リスペクトし、プロジェクトを成功に導く

ヘルスケア・労務管理

２本

文書・資料作成

１本
短時間で学ぶ労務管理講座 他 短時間で学ぶ分かりやすい文書の書き方

リスク管理・コンプライアンス

１本

財務・管理会計

１本 保育園職員向けリスク管理講座

～重大事故・死亡事故を起こさない
短時間で学ぶ会社の数字の見方

法律・制度

１本

ハラスメント防止

１本
短時間で学ぶ下請法

パワーハラスメント防止講座～「常識」を

すり合わせパワハラに発展させない

業務改善・マニュアル作成

１本

IT・プログラミング

１本
QC サークル実践講座

IT ベーシック～入門・基礎・応用

パッケージ

■モダン Excel 理解講座～操作実演で Power Query、Power Pivot、ダッシュボードを理解する

https://www.insource.co.jp/dougahyakkaten/modern_excel_query_pivot.html

Power Query や Power Pivot など、モダン Excel の強力なデータ管理機能を駆使して、複数のデー

タソースを一元管理する方法を実演します。具体的には、異なる形式のデータを統一フォーマットに

自動整形し、効率的な情報分析を可能にするテクニックを紹介しています。データ操作の基本から応

用まで、すぐに実務に使える事例を通じて、直感的に理解しやすい内容です。

◇４月リリースした新作研修 29 本 ／ 動画 19 本

https://www.insource.co.jp/kyoiku/newrelease_list.html

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース     https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・下地） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） ・研修

グループコンテンツ開発部（大畑）

・動画教材

グループコンテンツ開発部（佐々木）

TEL:03-5577-2273